檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

衛生福利部社會及家庭署　函

地址：115台北市南港區忠孝東路六段488號

12樓

傳　　真：(02)26531773

承辦人及電話：姚怡君(02)26531951

電子郵件信箱：sfaa0070@sfaa.gov.tw

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國104年2月9日

發文字號：社家企字第1040500126號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(1040500126-1.doc)

主旨：105年度公益彩券回饋金補助案件，自即日起開始受理申

請至104年3月16日止，請轉知所屬及所轄民間團體（或團

體會員）知悉照辦1案，請 查照。

說明：

一、本次受理申請時間至104年3月16日截止，屬地方性之申請

案件，請務必於104年3月2日前送直轄市政府社會局、縣

（市)政府核轉；相關規定及申請表件請至本署網站（http

：／／www.sfaa.gov.tw／SFAA／default.aspx）之最新

消息下載使用；申請時請檢附申請表2份、詳細計畫書2份

及相關（民間團體須檢附章程及立案證明）資料1份。

二、為符公益彩券回饋金不作為替代財源之原則，並符本署業

務主管範圍，請勿提報以下三類案件：

(一)與本署現行推展社會福利補助經費申請補助項目相同性

質者。

(二)已於直轄市、縣（市）政府105年度及以前年度單位預

算，或附屬單位預算編有預算辦理之計畫。

(三)非本署主管業務之申請補助計畫。

9

*1040026693*

74

第2頁，共3頁

裝

訂

線

三、財政部公益彩券回饋金運用及管理作業小組第11次委員會

議決議，為簡化作業、縮短審議時間，並適度維持計畫競

爭評比機制，於「公益彩券回饋金運用及管理作業要點」

所定用途之前提下，應訂立用途主軸，俾建立後年度受理

公益彩券回饋金申請分配之依據及政策目標。基此，105

年度有關本署主管部分計有19項(詳如附表)主要受理範圍

，申請計畫並請依此主軸原則提送。

四、本案聯絡人及電話：林孟瑋（02）2653-1946。

正本：新北市政府社會局、臺北市政府社會局、桃園市政府社會局、臺中市政府社會局

、臺南市政府社會局、高雄市政府社會局、宜蘭縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政

府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣社會局、屏東縣政府、臺東

縣政府、花蓮縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、金

門縣政府、連江縣政府、中華心理衛生協會、中華民國失智者照顧協會、中華民

國老人福利推動聯盟、中華民國社會工作師公會全國聯合會、中華民國青年志工

發展協會、中華民國唐氏症關愛者協會、中華民國家庭照顧者關懷總會、中華民

國基督教女青年會協會、中華民國啟聰協會、中華民國發展遲緩兒童早期療育協

會、中華民國愛加倍社會福利關懷協會、中華民國聲暉聯合會、中華民國醫務社

會工作協會、中華安全行動照護協會、中華單親家庭互助協會、臺灣老大人活力

發展協會、臺灣兒童伊比力斯協會、臺灣玩具圖書館協會、臺灣社會工作專業服

務品質策進協會、臺灣展翅協會、臺灣導盲犬協會、生命勵樂活輔健會、中華小

腦萎縮症病友協會、中華民國工作傷害受害人協會、中華民國肌萎縮症病友協會

、中華民國自閉症總會、中華民國社區重聽福利協會、中華民國紅心字會、中華

民國康復之友聯盟、中華民國智障者家長總會、中華民國殘障聯盟、中華民國無

障礙科技發展協會、中華民國視障者家長協會、中華身心障礙者職業技藝協會、

中華視障安養福利協會、中華視障聯盟、中華溝通分析協會、臺灣女性影像學會

、臺灣天主教長期照顧機構協會、臺灣少年權益與福利促進聯盟、臺灣失智症協

會、臺灣全球治理與區域發展學會、臺灣同志諮詢熱線協會、臺灣赤子心過動症

協會、臺灣居家服務策略聯盟、臺灣盲人福利協進會全國總會、臺灣社會工作教

育學會、臺灣社會福利總盟、臺灣風信子精神障礙者權益促進協會、臺灣海洋性

貧血協會、臺灣脊髓肌肉萎縮症病友協會、臺灣國際家庭互助協會、臺灣基地協

會、臺灣婦女展業協會、臺灣婦女團體全國聯合會、臺灣愛鄰社區服務協會、臺

灣數位有聲書推展學會、臺灣關愛之家協會、臺灣關懷地中海型貧血協會、臺灣

性別平等教育協會、臺灣神經纖維瘤協會、中華民國兒童福利聯盟文教基金會、

財團法人天主教失智老人社會福利基金會、財團法人天主教耕莘醫院、財團法人

天主教單國璽弱勢族群社福基金會、財團法人天主教善牧社會福利基金會、財團

法人天主教福利會、財團法人臺灣省天主教會新竹教區、財團法人臺灣省私立臺

灣盲人重建院、財團法人臺灣痲瘋救濟基金會、財團法人臺灣關愛基金會、財團

法人弘道老人福利基金會、財團法人伊甸社會福利基金會、財團法人育成社會福

利基金會、財團法人忠義社會福利事業基金會、財團法人林業生社會福利慈善事

業基金會、財團法人婦女權益促進發展基金會、財團法人現代婦女教育基金會、

9

74

第3頁，共3頁

裝

訂

線

財團法人第一社會福利基金會、財團法人惠光導盲犬教育基金會、財團法人陽光

社會福利基金會、財團法人雅文兒童聽語文教基金會、財團法人靖娟兒童安全文

教基金會、財團法人廣青文教基金會、財團法人勵馨社會福利事業基金會、國際

社會福利協會中華民國總會

副本：衛生福利部社會救助及社工司、衛生福利部保護服務司、衛生福利部心理及口腔

健康司、本署老人福利組、身心障礙福利組、兒少福利組、家庭支持組、婦女福

利及企劃組 2015-02-09
11:14:44